»procurent; alioquin dicto termino elapso illos, qui monitioni hujusmodi
 »parere noluerint, vel neglexerint, tandiu majoris excommunicationis sen-
 »tencia innodatos denunciandi, ac faciendis ab aliis nuntiari, et ab omni-
 »bus arctius evitari, donec monitioni prædictæ paruerint cum effectu,
 »et ab hujusmodi excommunicationis sententia absolutionis beneficium
 »meruerint obtinere. Et insuper tibi et quibuscumque alliis, de tuis
 »tamen voluntate, et expressa licentia, eisdem incolis, et habitatoribus,
 »etiam infidelibus alimenta, et alia ad ipsorum victum, et usum neces-
 »saria, etiam si instrumenta ad arandum, fodiendum, sive acus, et similia
 »fuerint, armis tamen ferro lignaminibus, et aliis prohibitis dumtaxat
 »exceptis: Constitutionibus, prohibitionibus, et processibus Apostolicæ
 »Sedis spirituales, et temporales pœnas multas, et sententias prolatas
 »in transfretantes cum mercibus ad partes, et terras infidelium, conti-
 »nentibus, nequaquam obstantibus ministrandi, deferendi, et deferri
 »faciendi: nec non tibi omnes; et singulos Canonicos Rubicenses, ac
 »personas in dignitate constitutas hujusmodi, quæ extra dictas Insulas,
 »et Ecclesias, absque legitima, et rationabili causa, per annum, et ultra

»su misma Iglesia en dichas islas, requiriéndolos y notifi-
 »cándolos, aún por medio de edictos fijados en las puertas
 »de la propia Iglesia; y de privar y remover á aquellos que
 »no quisieren ó repugnaren volver dentro del término prefi-
 »jado por tí, de los Canonicatos, Prebendas y Dignidades
 »que obtienen y poseen; y de formar estatutos acerca de es-
 »to, duraderos hasta cierto tiempo, y de subrogar, deputar,
 »y colocar á otros en lugar de los mismos ausentes, como
 »lo juzgáres oportuno. *Ademas, aprobamos y decretamos*
 »*que queden permanentes y duraderas en todo vigor la con-*
 »*servatoria y Letras del Papa Eugenio IV, de feliz recuerdo,*
 »*nuestro predecesor, acerca de la ereccion de esa misma*
 »*Iglesia Rubicense, concedidas á tu predecesor, de buena*
 »*memoria, Fernando Obispo de Rubicon, con todas sus cláu-*
 »*sulas, exceptuada solamente la que dispone que se institu-*
 »*yan en esa misma Iglesia Rubicense los Canónigos Regu-*
 »*lares y sus Dignidades, tomados de los Religiosos de cual-*
 »*quiera Orden ó Instituto: quienes, á saber, Canónigos y*
 »*Dignidades, deben ser en lo sucesivo y sean siempre secula-*
 »*res y no regulares; por que los buenos Religiosos no quie-*
 »*ren dejar sus Institutos y rehusan ir allá, y los Presbíteros*
 »*seculares tampoco quieren tomar el hábito regular, y temen*

»deguerint, ut ad ipsas Insulas, et Ecclesias redire debeant, etiam
 »per edicta publica Valvis ejusdem Ecclesiæ affigenda, monendi, et requi-
 »rendi, ac illos ex eis, qui infrá competentem terminum, per te eis
 »perfigendum, redire noluerint, vel neglexerint; suis Canonicatibus, et
 »Prebendis, ac Dignitatibus, quæ obtinent, privandi, et amovendi, ac
 »super his statutum, seu statuta pro tempore duraturum, seu duratura,
 »redendi, et faciendi, ac ipsorum absentium loco alium, vel alios, prout
 »opportunum censueris, surrogandi, et deputandi, plenam, et liberam
 »auctoritate Apostolica tenore pæsentium, facultatem concedimus, ac
 »etiam potestatem: *Pæterea conservatoriam, et literas felicæ recor-*
 »*dat. Eugenii PP. IV, Prædecessoris nostri, super erectione ipsius*
 »*Ecclesiæ Rubicensis, bonæ memoriæ Ferdinando Rubicensi, Epis-*
 »*copo Prædecessori tuo concessas, cum omnibus suis clausulis præ-*
 »*terquam in eo tantum, quod Canonici Regulares, et Personæ in*
 »*Dignitate constitutæ, de Religiosis in eadem Ecclesia Rubicensi,*
 »*cujuscumque Ordinis constituendi, seu constituendæ essent; quid*
 »*quidem Canonici, et Personæ, in dignitate constitutæ, de cætero*
 »*sæculares, et non regulares existant, pro eo quod boni Religiosi*
 »*proprietas Religiones dimittere nolunt, et sæculares Præsbyteri há-*
 »*bitum assumere regularem, et propter Insularum earumdem maxi-*
 »*mam paupertatem, illuc venire recusant; in sua firmitate perdurare,*

»presentarse en esas islas por la extremada pobreza de ese
 »país; quedando, dichas Conservatoria y letras, firmes y du-
 »raderas en lo demas de sus cláusulas, con la modificacion
 »que hemos decretado, y en cuya serie las aprobamos como
 »queda dicho. Y á fin de que esa mencionada Iglesia Ru-
 »bicense pueda ser frecuentada y se conserve con los debi-
 »dos honores, y tambien los mismos fieles la visiten con
 »aquella devocion y fervor, que merezcan participar de las
 »Indulgencias de que hoy carecen, y se reconozcan enrique-
 »cidos ahí mismo de este don de la gracia divina, Nos, con-
 »fiado en la misericordia de Dios omnipotente, y de los San-
 »tos Apóstoles Pedro y Pablo, con su autoridad, perdonamos
 »misericordiosamente veinte años y veinte cuarentenas de
 »las penitencias á que estén obligados todos aquellos que
 »verdaderamente contritos y confesados visitaren anualmen-
 »te con devocion esa Iglesia Rubicense en el dia de la vi-
 »gilia y en el de la fiesta de la Asuncion de la Beatísima y
 »siempre Virgen Maria; y diez años y diez cuarentenas de
 »la misma indulgencia á los que en los mismos dos dias vi-
 »sitaren en cualquiera de las otras islas Canarias una sola
 »Iglesia, la que tu mismo elijas, y los demas Obispos Rubi-
 »censes durante su pontificado, ó en el dia y fiesta que de-
 »signes, y ellos despues designaren. Mas, porque tú, segun
 »los informes que tambien hemos recibido, eres muy afecto